

Francavilla di Sicilia

Città Metropolitana di Messina

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara

. 10.00

Oggetto: Decreto Assessoriale dell'Assessore regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità n.185 del 13 dicembre 2018 di nomina del Commissario ad Acta presso il Comune di Francavilla di Sicilia (ME) ai sensi della L.R. 7/2011 e dell'art. 3 dell'O.P.R.S. n. 2 rif. 2018 – e successiva proroga concessa a mezzo Decreto Assessoriale dell'Assessore regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità n. 35 del 29/03/2019

Verifica posizione debitoria ed ordinanza ad adempiere.

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di Aprile, alle ore 09:00, nella casa Comunale di Francavilla di Sicilia (ME), nell'ufficio del Sindaco Dott. Vincenzo Pulizzi con la presenza del Segretario Comunale Dott.ssa Costa Annamaria ed il responsabile del settore economico finanziario Dott. Domenico Donato e del responsabile dell'area tecnica Ing. Antonino Seminara.

Premesso che il sottoscritto Dott. Graziano Catania, dipendente dell'Amministrazione regionale, in servizio presso l'Ufficio di Presidenza, Segreteria Generale Servizio 2° - Corecom - è stato nominato Commissario ad Acta con D.A. dell'Assessore regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità n.185 del 13 dicembre 2018 e successiva proroga D.A n. 35 del 29/03/2019.

Vista la nota in data 23/04/2019 prot. del Comune di Francavilla di Sicilia nº 0004816 a mezzo della quale, il Commissario ad Acta diffidava l'Ente sopra citato ad effettuare i pagamenti ancora dovuti alla SRR Messina Provincia fino alla data del 31 marzo 2019, ed inoltre a mezzo della stessa nota, si chiedeva al Sig. Sindaco del Comune di Francavilla di Sicilia ed al Responsabile del settore finanziario di fornire la seguente documentazione al fine di procedere alla verifica contabile:

- 1) Dettaglio disponibilità di cassa.
- 2) Dettaglio derivante della riscossione TARSU;
- 3) Estratto dei versamenti effettuati dal Comune di Francavilla di Sicilia alla SRR Messina Provincia sino alla data 23/04/2019;

D





Francavilla di Sicilia

Città Metropolitana di Messina

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara

4) Copia delle quietanze di pagamento relative alla determina Dirigenziale Reg. Gen. n° 47 del 22/01/2019 predisposta dal Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Antonino Seminara;

Vista la nota in data 29 Aprile 2019 prot. n° 0004954 del Comune di Francavilla di Sicilia, del Responsabile finanziario Dott. Domenico Donato, a mezzo della quale si è dato riscontro alle richieste del Commissario ad Acta formulate in data 23/04/2019; dalla predetta nota, si evince inoltre che l'Ente in data 23/04/2019 ha provveduto al pagamento della somma complessiva di €13.858,93 nei confronti della Società Srr Messina S.C.p.a in esecuzione della determina dirigenziale Reg. Gen. n° 47 del 22/01/2019 a firma dell'Ing. Seminara Antonino.

Nello specifico, dalla nota del 29 Aprile 2019 prot. nº 0004954 del Comune di Francavilla di Sicilia si evidenzia quanto segue:

- 1) All'allegato A, sono presenti i mandati di pagamento n° 492 di €9.609,31 e n° 493 di €4.249,62;
- 2) All'allegato B, sono presenti le quietanze di pagamento n° 681 di €9.609,31 e n° 682 di € 4.249,62;
- 3) All' Allegato C, dettaglio verifica di cassa alla data del 29/04/2019

Considerato che con il citato D.A. n. 185 del tredici dicembre 2018 e successiva proroga mezzo giusto D.A. n. 35 del ventinove Marzo 2019, sono stati fissati i criteri direttivi a cui il Commissario ad Acta deve attenersi con l'assegnazione, in particolare, del compito di adottare, previa ricognizione degli atti, in via sostitutiva, ogni provvedimento utile (ivi comprese variazioni di bilancio, piano di rientro etc.) per addivenire al totale versamento delle somme dovute alla SRR Messina Provincia fino al 31 marzo 2018, come corrispettivo delle spese di funzionamento per il servizio reso al Comune quantificate in € 20.801.00.

Ritenuto che dalla valutazione della documentazione allegata e prodotta in riferimento all'attività commissariale, allo stato dell'arte le somme versate dal Comune di Francavilla di Sicilia nei confronti della SRR Messina Provincia alla data del presente verbale sono pari ad € 13.858,93 evidenziandosi ancora la presenza di un residuo pari ad € 6.942,14.

Tutto quanto sopra premesso e considerato

Mark





Francavilla di Sicilia

Città Metropolitana di Messina

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara



IL COMMISSARIO AD ACTA

Avendone titolo e legittimazione, in pienezza di poteri e competenze derivatagli dal D.A. n. 185 del 13 dicembre 2018 e successiva proroga, per l'adempimento e l'esecuzione delle prescrizioni contenute nel sopra citato atto di nomina

ORDINA

Ai Responsabili dell'aria tecnica e del settore economico finanziario di predisporre gli atti utili, volti alla liquidazione, in favore della S.R.R Messina Provincia Società Consortile S.P.A, della residua somma di €6.942,14 ancora dovuta dal Comune di Francavilla di Sicilia.

Si rimanda alla data del 30 Aprile 2019 per la consegna della documentazione di cui sopra.

Si dispone che il presente verbale sia registrato al protocollo e che venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune.

Il presente verbale, letto e confermato, viene sottoscritto in triplice originale.

IL COMMISSARIO AD ACT

(Dott. Graziano Catania)

IL SINDACO

(Doit. Vincenzo Pulizzi

IL RESPONSABILE DELLI AREA FINANZIAR

(Dott. Domenico Donato)

IL RESONSABILE DELL'AREA TECNICA

[Ing. Antonino Semilnara)

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott.ssa Costa AnnaMaria